
 

МИНИСТЕРСТВО 

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНСПОРТ РД) 

 ПРИКАЗ 
       17  декабря  2015 г.                                                                        № 786 

 

г. Махачкала 

 

Об утверждении ведомственного перечня государственных 

услуг и работ, оказываемых (выполняемых) государственными 

учреждениями, находящимися в ведении Министерства по 

физической культуре и спорту Республики Дагестан в качестве 

основных видов деятельности 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 

от 16 марта 2015г. №73 «О порядке формирования, ведения и утверждения 

ведомственных перечней услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

государственными учреждениями Республики Дагестан» (Собрание 

законодательства Республики Дагестан, 2015, № 6, ст.276), 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень государственных 

услуг и работ, оказываемых (выполняемых) государственными 

учреждениями, находящимися в ведении Министерства по физической 

культуре и спорту Республики Дагестан в качестве основных видов 

деятельности, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства по физической 

культуре и спорту Республики Дагестан от 08.09.2011г. № 700 "Об 

утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Министерства по 

физической культуре и спорту Республики Дагестан государственными 

учреждениями в качестве основных видов деятельности" (зарегистрирован 

Министерством юстиции Республики Дагестан 29.09.2011г., 

регистрационный № 1046). 

3.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

по физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www. dagsport.ru). 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Lanos/Рабочий%20стол/Услуги/Росспорт/Ведомственный%20перечень%20госуслуг%20(работ)%202013-2015.docx%23Par35
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Lanos/Рабочий%20стол/Услуги/Росспорт/Ведомственный%20перечень%20госуслуг%20(работ)%202013-2015.docx%23Par35
consultantplus://offline/ref=1CBD0D3B6F0D52DC07F912590481F417ED8D26DBAF129788807A4A8115F4I8J
mailto:dagsport@iwt.ru


4. Направить настоящий приказ для государственной регистрации в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 

законодательством порядке. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра З.М. Салаутдинова. 

 

 

     И.о. министра                                                    М.С. Рабаданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Наименование 

показателя
Значение показателя

Наименование 

показателя

Значение 

показателя
Наименование показателя

Единицы 

измерения
Наименование показателя

Единицы 

измерения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Баскетбол Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

2 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Бокс Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

3 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Бокс Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

4 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Бокс Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

5 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Велоспорт-шоссе Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

6 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Волейбол Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

7 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Волейбол Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

8 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Волейбол Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

9 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Дзюдо Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

# п/п

         Раздел 1. Государственные услуги

Приложение к приказу Минспорта РД

 от 17.12.2015г .№ 786
Ведомственный перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  государственными учреждениями, находящимися в ведении Министерства по               физической культуре и спорта Республики Дагестан в качестве основных видов деятельности 

Наименование государственной 

услуги (работы)

Содержание услуги (работы) Условия оказания услуги (работы)

Реквизиты НПА

Объем услуги Качество услуги

Код 

ОКВЭД

Наименование органа, 

осуществляющего 

функции и полномочия 

учредителя

Код органа, 

осуществляющего 

полномочия 

учредителя, в 

соответствии с 

Наименование 

государственных учреждений                      

(типы учреждений), 

оказывающих 

государственную услугу 

Вид деятельности 

государственного 

учреждения

Категории 

потребителей
Платность



10 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Дзюдо Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

11 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Дзюдо Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

12 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Легкая атлетика Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

13 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Легкая атлетика Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

14 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Легкая атлетика Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

15 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Настольный теннис Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

16 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Настольный теннис Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

17 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Пулевая стрельба Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

18 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Пулевая стрельба Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

19 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Регби Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

20 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Регби Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

21 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Регби Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

22 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР",          
ГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Спортивная борьба Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

23 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР",          
ГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Спортивная борьба Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

24 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР",          
ГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Спортивная борьба Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

25 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Стрельба из лука Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

26 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Стрельба из лука Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

27 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Тхэквондо Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

28 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Тхэквондо Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

29 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Тхэквондо Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

30 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Тяжелая атлетика Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

31 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Тяжелая атлетика Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

32 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Тяжелая атлетика Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

33 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР",          
ГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Футбол Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

34 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР",          
ГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по Олимпийским видам 
спорта

Футбол Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

35 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Армспорт Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

36 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Армспорт Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

37 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Армспорт Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

38 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Каратэ Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

39 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Каратэ Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

40 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Каратэ Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

41 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Кикбоксинг Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

42 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Кикбоксинг Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

43 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Кикбоксинг Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

44 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Киокусинкай Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

45 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Киокусинкай Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

46 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Киокусинкай Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

47 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Самбо Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

48 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Самбо Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

49 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Самбо Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

50 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Тайский бокс Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

51 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Тайский бокс Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

52 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Тайский бокс Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

53 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Ушу Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

54 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Ушу Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

55 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Ушу Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

56 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Шахматы Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

57 Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спорта

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по неолимпийским видам 
спорта

Шахматы Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Физические лица 
(граждане 
Российской 
Федерации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

58 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Вольная борьба Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

59 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Вольная борьба Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

60 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Вольная борьба Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

61 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Дзюдо Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

62 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Дзюдо Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

63 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Дзюдо Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

64 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Настольный теннис Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

65 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Настольный теннис Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

66 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Тхэквондо Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

67 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Тхэквондо Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

68 Спортивная подготовка по спорту 
глухих

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту глухих

Тхэквондо Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

69 Спортивная подготовка по спорту лиц с 
поражением ОДА

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту лиц с 
поражением ОДА

Баскетбол на колясках Этапы спортивной 
подготовки

Этап начальной 
подготовки

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной 
подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

70 Спортивная подготовка по спорту лиц с 
поражением ОДА

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту лиц с 
поражением ОДА

Баскетбол на колясках Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

71 Спортивная подготовка по спорту лиц с 
поражением ОДА

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту лиц с 
поражением ОДА

Тхэквондо Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

72 Спортивная подготовка по спорту лиц с 
поражением ОДА

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту лиц с 
поражением ОДА

Тхэквондо Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

73 Спортивная подготовка по спорту лиц с 
поражением ОДА

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту лиц с 
поражением ОДА

Тхэквондо Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

74 Спортивная подготовка по спорту 
слепых

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту слепых

Дзюдо Этапы спортивной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном 
этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап 
совершенствования спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

75 Спортивная подготовка по спорту 
слепых

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту слепых

Дзюдо Этапы спортивной 
подготовки

Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап 
высшего спортивного мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

76 Спортивная подготовка по спорту 
слепых

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

Физическая культура 
и спорт

Спортивная подготовка 
по спорту слепых

Дзюдо Этапы спортивной 
подготовки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Отдельные категории 
граждан, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

Человек Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших 
требования федерального стандарта спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по результатам реализации 
программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного 
мастерства

Процент бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

77 Обеспечения жилыми помещениями в 
общежитиях

80.10.3 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

Образование и наука Физические лица 
нуждающиеся в 
жилой площади

Число обучающихся Человек Доля предоставленных для обучающихся койко-мест от  общей 
численности койко-мест в общежитиях

процент бесплатная Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об 
общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-
фз Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-
фз Об образовании в Российской Федерации



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные 
программы в образовательном учреждении

Процент

Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и 
международных мероприятий

Процент

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги

Процент

Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные 
программы в образовательном учреждении

Процент

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги

Процент

Специальности среднего 
профессионального 
образования

Физическая культура Средний балл единого государственного экзамена, проводимого по 
общеобразовательным предметам, соответствующим 
специальности среднего профессионального образования, на 
которую осуществляется прием (после 11 класса)

Балл

Стандарты и требования Федеральный 
государственный 
образовательных 
стандарт

Удельный вес численности выпускников, продолживших обучение 
в образовательных учреждениях высшего профессионального 
образования по специальности высшего профессионального 
образования, соответствующей профилю среднего 
профессионального образования

Процент

Удельный вес численности выпускников по специальности, 
соответствующей профилю среднего профессионального 
образования, трудоустроившихся после окончания обучения

Процент

Удельный вес численности выпускников по специальности, 
соответствующей профилю среднего профессионального 
образования, трудоустроившихся и работающих по специальности в 
течение не менее двух лет после окончания обучения

Процент

Специальности среднего 
профессионального 
образования

Физическая культура Средний балл государственной (итоговой) аттестации 
обучающихся при поступлении на специальности среднего 
профессионального образования (после 9 класса)

Балл

Удельный вес численности выпускников, продолживших обучение 
в образовательных учреждениях высшего профессионального 
образования по специальности высшего профессионального 
образования, соответствующей профилю среднего 
профессионального образования

Процент

Удельный вес численности выпускников по специальности, 
соответствующей профилю среднего профессионального 
образования, трудоустроившихся после окончания обучения

Процент

Удельный вес численности выпускников по специальности, 
соответствующей профилю среднего профессионального 
образования, трудоустроившихся и работающих по специальности в 
течение не менее двух лет после окончания обучения

Процент

Уровень освоения обучаюшимися основной общеобразовательной 
программы основного общего образования по завершении второй 
ступени общего образования

Процент

Полнота реализации основной общеобразовательной программы 
основного общего образования

Процент

Уровень соответствия учебного плана образовательного 
учреждения требования федерального базисного учебного плана

Процент

Стандарты и требования Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой услуги

Процент

Доля своевременно устранненых образовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок органа 
испольнительной власти Республики Дагестан осуществялющим 
функции по контролю и надзору в сфере образования

Условная 
единица

83 Проведение строительного контроля 
заказчиком, застройщиком при 
строительстве, реконструкции и 
капитальном ремонте объектов 
капитального строительства

74.30.9. Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГКУ РД " Дирекция по 
строительству и реконструкции 
объектов спорта"

Строительство и 
архитектура

Строительный контроль Строительный контроль 
при осуществлении 
строительства, 
реконструкции и 
капитального ремонта 
объектов капитального 
строительства

Органы 
исполнительной 
власти, 
Государственные 
органы

Число строящихся, 
реконструируемых, 
ремонтируемых объектов 
капитального строительства

Условная 
единица

Проверка выполнения работ при строительстве объектов 
капитального строительства на соответствие требованиям 
проектной и подготовленной рабочей документации, результатам 
инженерных изысканий, требованиям градостроительного плана 
земельного участка, требованиям технических регламентов в целях 
обеспечения безопасности зданий и сооружений

Условная 
единица

бесплатная Постановление Правительства РФ от 31.03.2009 
№290 "О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 17 сентября 2008 г. 
№1370";                                          Постановление 
Правительства РФ от 20.06.2010 №468 "О 
порядке проведения строительного контроля при 
осуществлении строительства, реконструкции и 
капитального ремонта объектов капитального 
строительства"

Количество участников  человек

Количество спортивных команд (физкультурно-спортивных 
объединений), представленных на мероприятии

Единица

Удовлетворенность участников организацией мероприятий наличие/отсутст
вие претензий

Количество участников  человек

Количество спортивных команд (физкультурно-спортивных 
объединений), представленных на мероприятии

Единица

Удовлетворенность участников организацией мероприятий наличие/отсутст
вие претензий

Количество участников  человек

Количество субъектов Российской Федерации представленных на 
мероприятии

Единица

Количество зрителей  человек

Количество мест завоеванных дагестанскими спортсменами Единица

85 Организация и проведение официальных 
спортивных мероприятий

92.62

Организация и проведение официальных 
спортивных мероприятий

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

ГКУ РД "Дирекция по 
проведению и материальному 
обеспечению спортивных 
мероприятий"

В интересах 
общества

Количество мероприятий Условная 
единица

 На территории 
Республики Дагестан

            Раздел 2. Государственные работы
бесплатная84

Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об 
общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-
фз Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-
Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об 
общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-
фз Об общих принципах организации местного Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об 
общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, Федеральный закон от 29.12.2012 273-
фз Об образовании в Российской Федерации, 
Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об 
общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, Федеральный закон от 29.12.2012 273-
фз Об образовании в Российской Федерации, 
Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 Физическая культура 
и спорт

Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об 
общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,                                               
Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об 
образовании в Российской Федерации, 
Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации

бесплатнаяЧеловекЧисло обучающихсяФизические лица очнаяCправочник форм 
(условий) оказания 
услуги

бесплатнаяФизические лица без 
ограниченных 
возможностей 
здоровья

Число обучающихся ЧеловекочнаяCправочник форм 
(условий) оказания 
услуги

Количество мероприятий Условная 
единица

бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

Уровни проведения 
соревнований

Межмуниципальные

Уровни проведения 
соревнований

РегиональныеМинистерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГКУ РД "Дирекция по 
проведению и материальному 
обеспечению спортивных 
мероприятий"

Физическая культура 
и спорт

 На территории 
Республики Дагестан

В интересах 
общества

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

Условная 
единица

Количество мероприятийВ интересах 
общества

86 На территории 
Республики Дагестан

МежрегиональныеУровни проведения 
соревнований

Физическая культура 
и спорт

ГКУ РД "Дирекция по 
проведению и материальному 
обеспечению спортивных 
мероприятий"

164Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

92.62Участие в организации и проведении 
официальных спортивных мероприятий

бесплатная

Федеральный 
государственный 
образовательных 
стандарт

Cправочник форм 
(условий) оказания 
услуги

очная Физические лица без 
ограниченных 
возможностей 
здоровья

Число обучающихся Человек бесплатная

Физические лица без 
ограниченных 
возможностей 
здоровья

Число обучающихся Человек бесплатная

80

Образование и наука ГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

164Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

80.22.2Реализация основных 
профессиональных образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена на базе 
основного общего образования

81

Стандарты и требования

Образование и наукаГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

164Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

80.22.2Реализация основных 
профессиональных образовательных 
программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена на базе 
среднего общего образования

82 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

80.21.1 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

Образование и наука Cправочник форм 
(условий) оказания 
услуги

очная

Федеральный 
государственный 
образовательных 
стандарт

Образовательная 
программа основного 
общего образования, 
интегрированная с 
дополнительными 
предпрофессиональными 
образовательными 
программами в области 
физической культуре и 
спорта

Образовательные 
программы общего 
образования

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ

79

бесплатнаяЧеловекЧисло обучающихсяФизические лицаочнаяCправочник форм 
(условий) оказания 
услуги

Федеральные 
государственные 
требования

Стандарты и требованияОбразование и наукаГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"

164Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

80.10.3, 
80

78 Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ

Образование и наукаГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР"       

164Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

80.10.3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Количество участников  человек

Количество субъектов Российской Федерации представленных на 
мероприятии

Единица

Количество зрителей  человек

Количество мест завоеванных дагестанскими спортсменами Единица

Количество участников  человек

Количество стран представленных на мероприятии Единица

Количество зрителей  человек

Количество мест завоеванных дагестанскими спортсменами Единица

Количество участников  человек

Количество спортивных команд (физкультурно-спортивных 
объединений), представленных на мероприятии

Единица

Удовлетворенность участников организацией мероприятий наличие/отсутст
вие претензий

Количество участников  человек

Количество спортивных команд (физкультурно-спортивных 
объединений), представленных на мероприятии

Единица

Удовлетворенность участников организацией мероприятий наличие/отсутст
вие претензий

Количество участников  человек

Количество спортивных команд (физкультурно-спортивных 
объединений), представленных на мероприятии

Единица

Удовлетворенность участников организацией мероприятий наличие/отсутст
вие претензий

92 Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 
мероприятий в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО)

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГКУ РД "Стадион "Труд" Физическая культура 
и спорт

Прием нормативов 
комплекса ГТО

Число проведенных 
мероприятий 

Единый 
Календарный план

Организация и 
проведение 
массовых 
мероприятий 

В интересах 
общества

Число принявших участие в 
выполнении нормативов 
комплекса ГТО 

Человек Доля граждан, выполнивших нормативы комплекса ГТО в общей 
численности населения, принявшего участие в выполнении 
нормативов комплекса ГТО 

Процент бесплатная Указ  от 23.03.2014 №172 "О Всероссийском 
физкультурно-спортивном комплексе "Готов к 
труду и обороне" (ГТО)"

Доля граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности населения

Процент

Количество проведенных спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий

Условная 
единица

Количество публикаций образовательно-просветительного 
характера в СМИ по физической культуре и спорту

Условная 
единица

Количество спортивных объединений (клубов, команд), 
пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями

Условная 
единица

Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте м2

Количество спортивных объединений (клубов, команд), 
пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями

Условная 
единица

Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте м2

Количество спортивных объединений (клубов, команд), 
пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями

Условная 
единица

Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте м2

97 Организация мероприятий по 
подготовке спортивных сборных команд

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ РД "РЦСП",                           
ГБУ РД "УСБ ИМ. А.Алиева"

Физическая культура 
и спорт

Уровни спортивных 
сборных команд

Спортивные сборные 
команды Республики 
Дагестан

На территории 
Республики Дагестан

В интересах 
общества

Количество мероприятий Условная 
единица

бесплатная Федеральный закон  от 04.12.2007 №329ФЗ "О 
физической культуре и спорте в Российской 
Федерации"

98 Организация питания обучающихся 55.5 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

Образование и наука На территории 
Республики Дагестан

В интересах 
общества

Число обучающихся Человек бесплатная Федеральный закон  от 28.12.2012 №273ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации"

87 Участие в организации и проведении 
официальных спортивных мероприятий

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГКУ РД "Дирекция по 
проведению и материальному 
обеспечению спортивных 
мероприятий"

Физическая культура 
и спорт

Уровни проведения 
соревнований

Всероссийские Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

88 Участие в организации и проведении 
официальных спортивных мероприятий

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГКУ РД "Дирекция по 
проведению и материальному 
обеспечению спортивных 
мероприятий"

Физическая культура 
и спорт

Уровни проведения 
соревнований

Международные На территории 
Республики Дагестан

В интересах 
общества

Количество мероприятий Условная 
единица

бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГКУ РД "Дирекция по 
проведению и материальному 
обеспечению спортивных 
мероприятий"

Физическая культура 
и спорт

Уровни проведения 
соревнований

Межмуниципальные

На территории 
Республики Дагестан

 На территории 
Республики Дагестан

В интересах 
общества

Количество мероприятий Условная 
единица

бесплатная

В интересах 
общества

Количество мероприятий Условная 
единица

бесплатная

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

90 Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГКУ РД "Дирекция по 
проведению и материальному 
обеспечению спортивных 
мероприятий"

Физическая культура 
и спорт

Уровни проведения 
соревнований

Региональные  На территории 
Республики Дагестан

В интересах 
общества

Количество мероприятий Условная 
единица

бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

89 Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий

В интересах 
общества

Количество мероприятий Условная 
единица

бесплатная Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации

91 Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГКУ РД "Дирекция по 
проведению и материальному 
обеспечению спортивных 
мероприятий"

Физическая культура 
и спорт

Уровни проведения 
соревнований

Всероссийский

93

94 Обеспечение доступа к открытым 
спортивным объектам для свободного 
пользования

Федеральный закон  от 04.12.2007 №329ФЗ "О 
физической культуре и спорте в Российской 
Федерации"

В интересах 
общества

Федеральный закон  от 04.12.2007 №329ФЗ "О 
физической культуре и спорте в Российской 
Федерации"

В интересах 
общества

Федеральный закон  от 04.12.2007 №329ФЗ "О 
физической культуре и спорте в Российской 
Федерации"

Физическая культура 
и спорт

ГКУ РД "Дирекция по 
проведению и материальному 
обеспечению спортивных 
мероприятий"

164Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

92.62Пропаганда физической культуры, 
спорта и здорового образа жизни

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГКУ РД "Стадион "Труд" Физическая культура 
и спорт

Виды спортивных 
объектов

Стадион

Спортивный комплекс

95 Обеспечение доступа к открытым 
спортивным объектам для свободного 
пользования

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ ДО РД "ДЮСШ",               
ГБУ ДО РД "СДЮСШОР",          
ГБ ПОУ РД "Училище 
олимпийского резерва"

Физическая культура 
и спорт

Виды спортивных 
объектов

Спортивная площадка

Федеральный закон  от 04.12.2007 №329ФЗ "О 
физической культуре и спорте в Российской 
Федерации"

96 Обеспечение доступа к открытым 
спортивным объектам для свободного 
пользования

92.62 Министерство по 
физической культуре и 
спорту Республики 
Дагестан

164 ГБУ РД "УСБ ИМ. А.Алиева" Физическая культура 
и спорт

Виды спортивных 
объектов

бесплатная

бесплатная

бесплатная

бесплатная

В интересах 
общества

В интересах 
общества

 На территории 
Республики Дагестан


	Ïðèêàç îá óòâåðæäåíèè âåäîìñòâ ïåð÷íÿ ãîñóñëóã
	Âåäîìñòâåííûé  ïåðå÷åíü ãîñóäàðñòâåííûõ  óñëóã Ìèíñïîðòà ÐÄ2



